A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução do objeto
do TED?
(x) Sim
(  ) Não
O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:
 
1.  Contratação de fundação de apoio no montante de até 10% dos recursos totais, equivalente a no máximo R$ 45.443,50
(quarenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).
 
9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

METAS DESCRIÇÃO
Unidade
de
Medida

Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total Início Fim

AÇÃO 1 → Êxito e permanência dos estudantes no curso de Engenharia de
Aquicultura        

1.1. Ampliar e modernizar os laboratórios do curso